
3. Triestingtal Oldtimer-Fahrt
8. und 9. Mai 2009

Ergebnisliste



Auflösungen

Etappe 1 

SP Weissenbach (Frage):
Seit wann gibt es in allen Bundesländern in Österreich die generelle Rechts-
Fahrverordnung?

A) 18. September 1938
B) 1. Dezember 1932
C) 15. Mai 1935

Richtige Antwort: A

Etappe 2

SP Günselsdorf (Frage):
Seit wann gibt es die gesetzliche Gurtenanlegepflicht (Fahrer/Beifahrer) in Österreich?

A) 1. August 1986
B) 1. Juli 1984
C) 1. September 1976

Richtige Antwort: B

SP Pottenstein (Frage):
Wie viele Mitglieder hat der COVC?

Richtige Antwort: 85 (wurde mehrfach bei der Fahrerbesprechung erwähnt) 



Gesamtwertung nach Punkten

Rang S# Fahrer(in) Beifahrer(in) Verein Gesamt
1 43 Gmeiner Wilhelm Gmeiner Karl A SL-Club Austria 41,1 57,33 98,43
2 71 Berger Michael Veronika Berger A OTC Pottenstein 68,04 38,82 106,86
3 42 Fuchs Andreas Kinder Manfred A  63,68 51,19 114,87
4 48 Zöhrer Siegbert Flor Denise DI A COVC 60,56 65,1 125,66
5 29 Neuroth Hannes Neuroth Irun A MGOC, AHCA 77,19 59,72 136,91
6 13 Steiner Walter Ing. Tschirk Irene A OCNT 74,53 75,48 150,01
7 63 Dräxler Helmut Draxler Irmgard A  50,47 105,01 155,48
8 20 Skrleta Günther Lumes Claudia A - 54,01 104,26 158,27
9 32 Dokulil Harald Ing. Dokulil Norbert A  85,82 72,61 158,43
10 53 Gottwald Ludwig, Ing. Gottwald Elisabeth A MGOC 91,19 67,64 158,83
11 69 Fischer Alexander Böhm Gina A  74,49 85,01 159,5
12 21 Goschenhofer Otto Goschenhofer Helga A COVC 47,48 112,57 160,05
13 44 Sakoschek-Koch Gisela Ullrich Karin D  96,31 65,91 162,22
14 25 Berger Herbert Berger Nicole A COVC 103,29 59,48 162,77
15 64 Freidl Franz Freidl Helga A  125,42 40,67 166,09
16 62 Truhlar Peter Anders Theo A PSSA 116,38 54,08 170,46
17 33 Liedauer Christian Liedauer Gertrude A COVC 99,69 74,93 174,62
18 38 Willimayer Ralf Krejca Natascha A  90,11 85,6 175,71
19 51 Schwarz Werner Schwarz Eveline A  88,15 92,59 180,74
20 67 Thaller Christian Thaller Karin A  105,29 81,29 186,58
21 30 Artinger Gerhard Artinger Gerti A MGOC 115,28 85,93 201,21
22 40 Dokulil Bettina Dokulil Richard A  125,76 77,65 203,41
23 55 Frey Richard Dr. Barbara Frey Dr. A COVC 99,87 105,36 205,23
24 52 Hajek Wolfgang Hajek Martin A  136,58 72,4 208,98
25 27 Ries Heinz Ries Elisabeth A COVC 123,52 90,77 214,29
26 26 Seyfried Heinrich Artner Andrea A COVC 164,45 52,07 216,52
27 70 Gröger Hans Gattin A  63,05 156,42 219,47
28 17 Dengg Robert Dengg Elke A COVC 96,9 139,04 235,94
29 59 Graf Andreas Agota Thomas A  129,36 112,73 242,09
30 31 Weiland Herbert Weiland Christine A MGOC 158,24 90,45 248,69
31 19 Lenzinger Maria Lenzinger Astrid D COVC 171,06 94,58 265,64
32 57 Braun Michael Gattermaier Elisabeth A COVC 134,66 131,31 265,97
33 37 Jakob Franz Jakob Michaela A COVC 170,97 103,58 274,55
34 41 Fuchs Brigitte Barth Judith D  199,4 88 287,4
35 58 Klostermann Raimund Klostermann Therese A COVC 223,31 70,51 293,82
36 66 Marker Eva Grünzweig (Gattin) D OTC Pottenstein 152,21 146,85 299,06
37 23 Goschenhofer Manfred  A COVC 188,36 119,77 308,13

Kat
Punkte 

Etappe 1
Punkte 

Etappe 2



38 28 Winkler Ernst Winkler Christiane A  197,42 112,28 309,7

39 50 Rainer Mika  A COVC 152,94 198,12 351,06

40 61 Rosner Günter Rosner Rosalia A COVC 159,25 194,4 353,65

41 68 Lehner Reinhard  A  229,71 214,9 444,61

42 45 Schwoiser Karl Schwoiser Claudia A COVC 312,05 194,12 506,17

43 54 Formanek Wolfgang Formanek Karin A COVC 310,62 283,87 594,49

44 15 Wudy Max Dr. Kreitner Heidelinde A  78,77 695,3 774,07

45 34 Braune Michaela Braune Christina D COVC 736,02 51,47 787,49

46 35 Ceh Walter  A COVC 719,76 85,71 805,47

47 16 Fieber Peter Fieber Hermine A OTC Pottenstein 115,97 713,98 829,95

48 65 Schönthaler Karl Schönthaler Maria A OTC Pottenstein 571,99 384,6 956,59

49 47 Hausdorfer Ursula  D COVC 446,62 667,09 1113,71

50 11 Grünzweig Andreas  M OTC Pottenstein 560,94 1949,72 2510,66

51 12 Fiala Heinz Fiala Hedwig M OTC Pottenstein 276,25 2723,68 2999,93

52 39 Willimayer Gerhard Willimayer Herta A OTC Pottenstein 130,31 6070 6200,31

53 49 Loyda Alexander  A COVC 6113,2 141,89 6255,09

54 56 Wassermann Klaus  A COVC 130,64 6290 6420,64

55 10 Marker Erich  M OTC Pottenstein 798,21 6280 7078,21

56 18 Schmid Alexander Schmid Elke A COVC 111,56 8043,13 8154,69

57 14 Kantner Alfred Kantner Martha A ATDC 151,71 10166,47 10318,18

58 24 Gschwindl Herbert  A COVC 233,09 11904,33 12137,42

59 3 Zagler Christian  M Triestingtaler Sportpuchteam145,38 13484,75 13630,13

60 8 Rubel Johann  M  579,93 14249,02 14828,95

61 5 Pieler Mario  M dto. 114,66 16054,43 16169,09

62 46 Schöbel Wolfgang Wachtl Alice A COVC 6092 10504,52 16596,52

63 6 Trumler Bernhard  M dto. 455,98 16376,8 16832,78

64 4 Brandstätter Andreas  M dto. 136,12 18029,97 18166,09

65 1 Ringhofer Harald  M dto. 297,56 18339,66 18637,22

66 2 Pieler Markus  M dto. 206,94 19215,97 19422,91

67 9 Hoffmann Reinhard  M  822,19 24576,99 25399,18

68 7 Haumer Andreas  M Oldtimerclub Weinviertel591,31 25732,84 26324,15

69 22 nicht teilgenommen  0 0 42280 6290 48570

70 36 nicht teilgenommen  0 0 42310 6290 48600

71 60 nicht teilgenommen  0 0 42310 6290 48600



Wertung Etappe 1 nach Punkten

Rang S# Fahrer(in) Beifahrer(in) Verein
1 43 Gmeiner Wilhelm Gmeiner Karl SL-Club Austria 41,1
2 21 Goschenhofer Otto Goschenhofer Helga COVC 47,48
3 63 Dräxler Helmut Draxler Irmgard  50,47
4 20 Skrleta Günther Lumes Claudia - 54,01
5 48 Zöhrer Siegbert Flor Denise DI COVC 60,56
6 70 Gröger Hans Gattin  63,05
7 42 Fuchs Andreas Kinder Manfred  63,68
8 71 Berger Michael Veronika Berger OTC Pottenstein 68,04
9 69 Fischer Alexander Böhm Gina  74,49
10 13 Steiner Walter Ing. Tschirk Irene OCNT 74,53
11 29 Neuroth Hannes Neuroth Irun MGOC, AHCA 77,19
12 15 Wudy Max Dr. Kreitner Heidelinde  78,77
13 32 Dokulil Harald Ing. Dokulil Norbert  85,82
14 51 Schwarz Werner Schwarz Eveline  88,15
15 38 Willimayer Ralf Krejca Natascha  90,11
16 53 Gottwald Ludwig, Ing. Gottwald Elisabeth MGOC 91,19
17 44 Sakoschek-Koch Gisela Ullrich Karin  96,31
18 17 Dengg Robert Dengg Elke COVC 96,9
19 33 Liedauer Christian Liedauer Gertrude COVC 99,69
20 55 Frey Richard Dr. Barbara Frey Dr. COVC 99,87
21 25 Berger Herbert Berger Nicole COVC 103,29
22 67 Thaller Christian Thaller Karin  105,29
23 18 Schmid Alexander Schmid Elke COVC 111,56
24 5 Pieler Mario  dto. 114,66
25 30 Artinger Gerhard Artinger Gerti MGOC 115,28
26 16 Fieber Peter Fieber Hermine OTC Pottenstein 115,97
27 62 Truhlar Peter Anders Theo PSSA 116,38
28 27 Ries Heinz Ries Elisabeth COVC 123,52
29 64 Freidl Franz Freidl Helga  125,42
30 40 Dokulil Bettina Dokulil Richard  125,76
31 59 Graf Andreas Agota Thomas  129,36
32 39 Willimayer Gerhard Willimayer Herta OTC Pottenstein 130,31
33 56 Wassermann Klaus  COVC 130,64
34 57 Braun Michael Gattermaier Elisabeth COVC 134,66
35 4 Brandstätter Andreas  dto. 136,12
36 52 Hajek Wolfgang Hajek Martin  136,58
37 3 Zagler Christian  Triestingtaler Sportpuchteam 145,38

Punkte 
Etappe 1



38 14 Kantner Alfred Kantner Martha ATDC 151,71

39 66 Marker Eva Grünzweig (Gattin) OTC Pottenstein 152,21

40 50 Rainer Mika  COVC 152,94

41 31 Weiland Herbert Weiland Christine MGOC 158,24

42 61 Rosner Günter Rosner Rosalia COVC 159,25

43 26 Seyfried Heinrich Artner Andrea COVC 164,45

44 37 Jakob Franz Jakob Michaela COVC 170,97

45 19 Lenzinger Maria Lenzinger Astrid COVC 171,06

46 23 Goschenhofer Manfred  COVC 188,36

47 28 Winkler Ernst Winkler Christiane  197,42

48 41 Fuchs Brigitte Barth Judith  199,4

49 2 Pieler Markus  dto. 206,94

50 58 Klostermann Raimund Klostermann Therese COVC 223,31

51 68 Lehner Reinhard   229,71

52 24 Gschwindl Herbert  COVC 233,09

53 12 Fiala Heinz Fiala Hedwig OTC Pottenstein 276,25

54 1 Ringhofer Harald  dto. 297,56

55 54 Formanek Wolfgang Formanek Karin COVC 310,62

56 45 Schwoiser Karl Schwoiser Claudia COVC 312,05

57 47 Hausdorfer Ursula  COVC 446,62

58 6 Trumler Bernhard  dto. 455,98

59 11 Grünzweig Andreas  OTC Pottenstein 560,94

60 65 Schönthaler Karl Schönthaler Maria OTC Pottenstein 571,99

61 8 Rubel Johann   579,93

62 7 Haumer Andreas  Oldtimerclub Weinviertel 591,31

63 35 Ceh Walter  COVC 719,76

64 34 Braune Michaela Braune Christina COVC 736,02

65 10 Marker Erich  OTC Pottenstein 798,21

66 9 Hoffmann Reinhard   822,19

67 46 Schöbel Wolfgang Wachtl Alice COVC 6092

68 49 Loyda Alexander  COVC 6113,2

69 22 nicht teilgenommen  0 42280

70 36 nicht teilgenommen  0 42310

71 60 nicht teilgenommen  0 42310



Wertung Etappe 2 nach Punkten

Rang S# Fahrer(in) Beifahrer(in) Verein
1 71 Berger Michael Veronika Berger OTC Pottenstein 38,82
2 64 Freidl Franz Freidl Helga  40,67
3 42 Fuchs Andreas Kinder Manfred  51,19
4 34 Braune Michaela Braune Christina COVC 51,47
5 26 Seyfried Heinrich Artner Andrea COVC 52,07
6 62 Truhlar Peter Anders Theo PSSA 54,08
7 43 Gmeiner Wilhelm Gmeiner Karl SL-Club Austria 57,33
8 25 Berger Herbert Berger Nicole COVC 59,48
9 29 Neuroth Hannes Neuroth Irun MGOC, AHCA 59,72
10 48 Zöhrer Siegbert Flor Denise DI COVC 65,1
11 44 Sakoschek-Koch Gisela Ullrich Karin  65,91
12 53 Gottwald Ludwig, Ing. Gottwald Elisabeth MGOC 67,64
13 58 Klostermann Raimund Klostermann Therese COVC 70,51
14 52 Hajek Wolfgang Hajek Martin  72,4
15 32 Dokulil Harald Ing. Dokulil Norbert  72,61
16 33 Liedauer Christian Liedauer Gertrude COVC 74,93
17 13 Steiner Walter Ing. Tschirk Irene OCNT 75,48
18 40 Dokulil Bettina Dokulil Richard  77,65
19 67 Thaller Christian Thaller Karin  81,29
20 69 Fischer Alexander Böhm Gina  85,01
21 38 Willimayer Ralf Krejca Natascha  85,6
22 35 Ceh Walter  COVC 85,71
23 30 Artinger Gerhard Artinger Gerti MGOC 85,93
24 41 Fuchs Brigitte Barth Judith  88
25 31 Weiland Herbert Weiland Christine MGOC 90,45
26 27 Ries Heinz Ries Elisabeth COVC 90,77
27 51 Schwarz Werner Schwarz Eveline  92,59
28 19 Lenzinger Maria Lenzinger Astrid COVC 94,58
29 37 Jakob Franz Jakob Michaela COVC 103,58
30 20 Skrleta Günther Lumes Claudia - 104,26
31 63 Dräxler Helmut Draxler Irmgard  105,01
32 55 Frey Richard Dr. Barbara Frey Dr. COVC 105,36
33 28 Winkler Ernst Winkler Christiane  112,28
34 21 Goschenhofer Otto Goschenhofer Helga COVC 112,57
35 59 Graf Andreas Agota Thomas  112,73
36 23 Goschenhofer Manfred  COVC 119,77
37 57 Braun Michael Gattermaier Elisabeth COVC 131,31

Punkte 
Etappe 2



38 17 Dengg Robert Dengg Elke COVC 139,04

39 49 Loyda Alexander  COVC 141,89

40 66 Marker Eva Grünzweig (Gattin) OTC Pottenstein 146,85

41 70 Gröger Hans Gattin  156,42

42 45 Schwoiser Karl Schwoiser Claudia COVC 194,12

43 61 Rosner Günter Rosner Rosalia COVC 194,4

44 50 Rainer Mika  COVC 198,12

45 68 Lehner Reinhard   214,9

46 54 Formanek Wolfgang Formanek Karin COVC 283,87

47 65 Schönthaler Karl Schönthaler Maria OTC Pottenstein 384,6

48 47 Hausdorfer Ursula  COVC 667,09

49 15 Wudy Max Dr. Kreitner Heidelinde  695,3

50 16 Fieber Peter Fieber Hermine OTC Pottenstein 713,98

51 11 Grünzweig Andreas  OTC Pottenstein 1949,72

52 12 Fiala Heinz Fiala Hedwig OTC Pottenstein 2723,68

53 39 Willimayer Gerhard Willimayer Herta OTC Pottenstein 6070

54 10 Marker Erich  OTC Pottenstein 6280

55 22 nicht teilgenommen  0 6290

56 36 nicht teilgenommen  0 6290

57 56 Wassermann Klaus  COVC 6290

58 60 nicht teilgenommen  0 6290

59 18 Schmid Alexander Schmid Elke COVC 8043,13

60 14 Kantner Alfred Kantner Martha ATDC 10166,47

61 46 Schöbel Wolfgang Wachtl Alice COVC 10504,52

62 24 Gschwindl Herbert  COVC 11904,33

63 3 Zagler Christian  Triestingtaler Sportpuchteam 13484,75

64 8 Rubel Johann   14249,02

65 5 Pieler Mario  dto. 16054,43

66 6 Trumler Bernhard  dto. 16376,8

67 4 Brandstätter Andreas  dto. 18029,97

68 1 Ringhofer Harald  dto. 18339,66

69 2 Pieler Markus  dto. 19215,97

70 9 Hoffmann Reinhard   24576,99

71 7 Haumer Andreas  Oldtimerclub Weinviertel 25732,84



Gesamtwertung – Zeitprüfungen

Rang S# Fahrer(in) Beifahrer(in) Verein Gesamt
1 43 Gmeiner Wilhelm Gmeiner Karl SL-Club Austria 00:00:00,510 00:00:00,033 00:00:00,543
2 21 Goschenhofer Otto Goschenhofer Helga COVC 00:00:00,548 00:00:00,057 00:00:00,605
3 44 Sakoschek-Koch Gisela Ullrich Karin  00:00:00,531 00:00:00,291 00:00:00,822
4 48 Zöhrer Siegbert Flor Denise DI COVC 00:00:00,756 00:00:00,110 00:00:00,866
5 38 Willimayer Ralf Krejca Natascha  00:00:00,311 00:00:00,560 00:00:00,871
6 51 Schwarz Werner Schwarz Eveline  00:00:00,515 00:00:00,459 00:00:00,974
7 13 Steiner Walter Ing. Tschirk Irene OCNT 00:00:00,653 00:00:00,448 00:00:01,101
8 42 Fuchs Andreas Kinder Manfred  00:00:00,868 00:00:00,319 00:00:01,187
9 25 Berger Herbert Berger Nicole COVC 00:00:01,129 00:00:00,148 00:00:01,277
10 29 Neuroth Hannes Neuroth Irun MGOC, AHCA 00:00:00,219 00:00:01,072 00:00:01,291
11 32 Dokulil Harald Ing. Dokulil Norbert  00:00:00,882 00:00:00,461 00:00:01,343
12 67 Thaller Christian Thaller Karin  00:00:01,129 00:00:00,329 00:00:01,458
13 71 Berger Michael Veronika Berger OTC Pottenstein 00:00:01,704 00:00:00,082 00:00:01,786
14 52 Hajek Wolfgang Hajek Martin  00:00:01,558 00:00:00,240 00:00:01,798
15 62 Truhlar Peter Anders Theo PSSA 00:00:01,538 00:00:00,308 00:00:01,846
16 70 Gröger Hans Gattin  00:00:01,605 00:00:00,242 00:00:01,847
17 57 Braun Michael Gattermaier Elisabeth COVC 00:00:00,966 00:00:00,931 00:00:01,897
18 64 Freidl Franz Freidl Helga  00:00:01,442 00:00:00,467 00:00:01,909
19 27 Ries Heinz Ries Elisabeth COVC 00:00:01,252 00:00:00,677 00:00:01,929
20 40 Dokulil Bettina Dokulil Richard  00:00:01,776 00:00:00,165 00:00:01,941
21 26 Seyfried Heinrich Artner Andrea COVC 00:00:01,645 00:00:00,307 00:00:01,952
22 33 Liedauer Christian Liedauer Gertrude COVC 00:00:01,369 00:00:00,693 00:00:02,062
23 30 Artinger Gerhard Artinger Gerti MGOC 00:00:01,328 00:00:00,793 00:00:02,121
24 63 Dräxler Helmut Draxler Irmgard  00:00:01,547 00:00:00,701 00:00:02,248
25 59 Graf Andreas Agota Thomas  00:00:01,536 00:00:01,273 00:00:02,809
26 53 Gottwald Ludwig, Ing. Gottwald Elisabeth MGOC 00:00:02,219 00:00:00,764 00:00:02,983
27 55 Frey Richard Dr. Barbara Frey Dr. COVC 00:00:02,187 00:00:00,836 00:00:03,023
28 69 Fischer Alexander Böhm Gina  00:00:02,049 00:00:01,001 00:00:03,050
29 19 Lenzinger Maria Lenzinger Astrid COVC 00:00:01,606 00:00:02,258 00:00:03,864
30 31 Weiland Herbert Weiland Christine MGOC 00:00:03,224 00:00:01,345 00:00:04,569
31 20 Skrleta Günther Lumes Claudia - 00:00:01,501 00:00:03,526 00:00:05,027
32 23 Goschenhofer Manfred  COVC 00:00:04,936 00:00:00,877 00:00:05,813
33 41 Fuchs Brigitte Barth Judith  00:00:05,440 00:00:00,500 00:00:05,940
34 28 Winkler Ernst Winkler Christiane  00:00:00,742 00:00:05,428 00:00:06,170
35 37 Jakob Franz Jakob Michaela COVC 00:00:02,097 00:00:04,458 00:00:06,555
36 17 Dengg Robert Dengg Elke COVC 00:00:00,790 00:00:07,804 00:00:08,594
37 66 Marker Eva Grünzweig (Gattin) OTC Pottenstein 00:00:06,121 00:00:05,885 00:00:12,006

Zeitdifferenz 
Etappe 1

Zeitdifferenz 
Etappe 2



38 58 Klostermann Raimund Klostermann Therese COVC 00:00:12,631 00:00:00,251 00:00:12,882

39 50 Rainer Mika  COVC 00:00:08,594 00:00:08,612 00:00:17,206

40 61 Rosner Günter Rosner Rosalia COVC 00:00:06,625 00:00:10,740 00:00:17,365

41 45 Schwoiser Karl Schwoiser Claudia COVC 00:00:11,405 00:00:12,212 00:00:23,617

42 68 Lehner Reinhard   00:00:12,671 00:00:11,690 00:00:24,361

43 54 Formanek Wolfgang Formanek Karin COVC 00:00:22,262 00:00:21,587 00:00:43,849

44 34 Braune Michaela Braune Christina COVC 00:00:59,402 00:00:00,447 00:00:59,849

45 15 Wudy Max Dr. Kreitner Heidelinde  00:00:00,977 00:01:02,030 00:01:03,007

46 35 Ceh Walter  COVC 00:01:02,476 00:00:01,171 00:01:03,647

47 16 Fieber Peter Fieber Hermine OTC Pottenstein 00:00:03,897 00:01:03,098 00:01:06,995

48 65 Schönthaler Karl Schönthaler Maria OTC Pottenstein 00:00:47,599 00:00:29,960 00:01:17,559

49 47 Hausdorfer Ursula  COVC 00:00:29,462 00:00:59,709 00:01:29,171

50 11 Grünzweig Andreas  OTC Pottenstein 00:00:40,094 00:03:03,372 00:03:43,466

51 12 Fiala Heinz Fiala Hedwig OTC Pottenstein 00:00:14,725 00:04:24,068 00:04:38,793

52 39 Willimayer Gerhard Willimayer Herta OTC Pottenstein 00:00:01,231 00:10:00,000 00:10:01,231

53 49 Loyda Alexander  COVC 00:10:00,320 00:00:03,489 00:10:03,809

54 56 Wassermann Klaus  COVC 00:00:04,064 00:10:00,000 00:10:04,064

55 10 Marker Erich  OTC Pottenstein 00:01:15,321 00:10:00,000 00:11:15,321

56 18 Schmid Alexander Schmid Elke COVC 00:00:07,956 00:13:17,313 00:13:25,269

57 14 Kantner Alfred Kantner Martha ATDC 00:00:03,171 00:16:46,447 00:16:49,618

58 24 Gschwindl Herbert  COVC 00:00:11,109 00:19:41,933 00:19:53,042

59 3 Zagler Christian  Triestingtaler Sportpuchteam 00:00:02,538 00:22:17,975 00:22:20,513

60 8 Rubel Johann   00:00:47,693 00:23:37,802 00:24:25,495

61 5 Pieler Mario  dto. 00:00:03,366 00:26:32,143 00:26:35,509

62 46 Schöbel Wolfgang Wachtl Alice COVC 00:10:00,500 00:17:20,552 00:27:21,052

63 6 Trumler Bernhard  dto. 00:00:42,398 00:27:10,580 00:27:52,978

64 4 Brandstätter Andreas  dto. 00:00:07,112 00:29:55,097 00:30:02,209

65 1 Ringhofer Harald  dto. 00:00:20,256 00:30:29,366 00:30:49,622

66 2 Pieler Markus  dto. 00:00:15,594 00:31:52,097 00:32:07,691

67 9 Hoffmann Reinhard   00:01:11,719 00:40:48,099 00:41:59,818

68 7 Haumer Andreas  Oldtimerclub Weinviertel 00:00:45,831 00:42:43,484 00:43:29,315

69 36 nicht teilgenommen  0 01:10:00,000 00:10:00,000 01:20:00,000

70 22 nicht teilgenommen  0 01:10:00,000 00:10:00,000 01:20:00,000

71 60 nicht teilgenommen  0 01:10:00,000 00:10:00,000 01:20:00,000



Gesamtwertung der Sonderprüfungen

Rang S# Fahrer(in) Beifahrer(in) Verein Gesamt
1 71 Berger Michael Veronika Berger OTC Pottenstein 51 38 89
2 43 Gmeiner Wilhelm Gmeiner Karl SL-Club Austria 36 57 93
3 18 Schmid Alexander Schmid Elke COVC 32 70 102
4 6 Trumler Bernhard  dto. 32 71 103
5 42 Fuchs Andreas Kinder Manfred  55 48 103
6 20 Skrleta Günther Lumes Claudia - 39 69 108
7 48 Zöhrer Siegbert Flor Denise DI COVC 53 64 117
8 29 Neuroth Hannes Neuroth Irun MGOC, AHCA 75 49 124
9 53 Gottwald Ludwig, Ing. Gottwald Elisabeth MGOC 69 60 129
10 69 Fischer Alexander Böhm Gina  54 75 129
11 63 Dräxler Helmut Draxler Irmgard  35 98 133
12 13 Steiner Walter Ing. Tschirk Irene OCNT 68 71 139
13 1 Ringhofer Harald  dto. 95 46 141
14 4 Brandstätter Andreas  dto. 65 79 144
15 15 Wudy Max Dr. Kreitner Heidelinde  69 75 144
16 32 Dokulil Harald Ing. Dokulil Norbert  77 68 145
17 2 Pieler Markus  dto. 51 95 146
18 64 Freidl Franz Freidl Helga  111 36 147
19 28 Winkler Ernst Winkler Christiane  90 58 148
20 17 Dengg Robert Dengg Elke COVC 89 61 150
21 25 Berger Herbert Berger Nicole COVC 92 58 150
22 62 Truhlar Peter Anders Theo PSSA 101 51 152
23 21 Goschenhofer Otto Goschenhofer Helga COVC 42 112 154
24 33 Liedauer Christian Liedauer Gertrude COVC 86 68 154
25 44 Sakoschek-Koch Gisela Ullrich Karin  91 63 154
26 54 Formanek Wolfgang Formanek Karin COVC 88 68 156
27 16 Fieber Peter Fieber Hermine OTC Pottenstein 77 83 160
28 58 Klostermann Raimund Klostermann Therese COVC 97 68 165
29 38 Willimayer Ralf Krejca Natascha  87 80 167
30 35 Ceh Walter  COVC 95 74 169
31 45 Schwoiser Karl Schwoiser Claudia COVC 98 72 170
32 51 Schwarz Werner Schwarz Eveline  83 88 171
33 67 Thaller Christian Thaller Karin  94 78 172
34 8 Rubel Johann   103 71 174
35 55 Frey Richard Dr. Barbara Frey Dr. COVC 78 97 175
36 50 Rainer Mika  COVC 67 112 179
37 66 Marker Eva Grünzweig (Gattin) OTC Pottenstein 91 88 179

SP-Punkte 
Etappe 1

SP-Punkte 
Etappe 2



38 30 Artinger Gerhard Artinger Gerti MGOC 102 78 180

39 61 Rosner Günter Rosner Rosalia COVC 93 87 180

40 65 Schönthaler Karl Schönthaler Maria OTC Pottenstein 96 85 181

41 40 Dokulil Bettina Dokulil Richard  108 76 184

42 46 Schöbel Wolfgang Wachtl Alice COVC 87 99 186

43 39 Willimayer Gerhard Willimayer Herta OTC Pottenstein 118 70 188

44 34 Braune Michaela Braune Christina COVC 142 47 189

45 52 Hajek Wolfgang Hajek Martin  121 70 191

46 27 Ries Heinz Ries Elisabeth COVC 111 84 195

47 26 Seyfried Heinrich Artner Andrea COVC 148 49 197

48 9 Hoffmann Reinhard   105 96 201

49 68 Lehner Reinhard   103 98 201

50 70 Gröger Hans Gattin  47 154 201

51 31 Weiland Herbert Weiland Christine MGOC 126 77 203

52 24 Gschwindl Herbert  COVC 122 85 207

53 37 Jakob Franz Jakob Michaela COVC 150 59 209

54 12 Fiala Heinz Fiala Hedwig OTC Pottenstein 129 83 212

55 5 Pieler Mario  dto. 81 133 214

56 59 Graf Andreas Agota Thomas  114 100 214

57 49 Loyda Alexander  COVC 110 107 217

58 14 Kantner Alfred Kantner Martha ATDC 120 102 222

59 47 Hausdorfer Ursula  COVC 152 70 222

60 3 Zagler Christian  Triestingtaler Sportpuchteam 120 105 225

61 10 Marker Erich  OTC Pottenstein 45 180 225

62 19 Lenzinger Maria Lenzinger Astrid COVC 155 72 227

63 41 Fuchs Brigitte Barth Judith  145 83 228

64 7 Haumer Andreas  Oldtimerclub Weinviertel 133 98 231

65 57 Braun Michael Gattermaier Elisabeth COVC 125 122 247

66 23 Goschenhofer Manfred  COVC 139 111 250

67 11 Grünzweig Andreas  OTC Pottenstein 160 116 276

68 56 Wassermann Klaus  COVC 90 190 280

69 22 nicht teilgenommen  0 180 190 370

70 36 nicht teilgenommen  0 210 190 400

71 60 nicht teilgenommen  0 210 190 400



Gesamtwertung Motorräder

Rang S# Fahrer(in) Kategorie Verein Gesamt
1 11 Grünzweig Andreas M OTC Pottenstein 560,94 1949,72 2510,66
2 12 Fiala Heinz M OTC Pottenstein 276,25 2723,68 2999,93
3 10 Marker Erich M OTC Pottenstein 798,21 6280 7078,21
4 3 Zagler Christian M Triestingtaler Sportpuchteam 145,38 13484,75 13630,13
5 8 Rubel Johann M  579,93 14249,02 14828,95
6 5 Pieler Mario M dto. 114,66 16054,43 16169,09
7 6 Trumler Bernhard M dto. 455,98 16376,8 16832,78
8 4 Brandstätter Andreas M dto. 136,12 18029,97 18166,09
9 1 Ringhofer Harald M dto. 297,56 18339,66 18637,22
10 2 Pieler Markus M dto. 206,94 19215,97 19422,91
11 9 Hoffmann Reinhard M  822,19 24576,99 25399,18
12 7 Haumer Andreas M Oldtimerclub Weinviertel 591,31 25732,84 26324,15

Punkte 
Etappe 1

Punkte 
Etappe 2



Gesamtwertung Damenteam

Rang S# Fahrer(in) Beifahrer(in) Verein Gesamt
1 44 Sakoschek-Koch Gisela Ullrich Karin D  96,31 65,91 162,22
2 19 Lenzinger Maria Lenzinger Astrid D COVC 171,06 94,58 265,64
3 41 Fuchs Brigitte Barth Judith D  199,4 88 287,4
4 66 Marker Eva Grünzweig (Gattin) D OTC Pottenstein 152,21 146,85 299,06
5 34 Braune Michaela Braune Christina D COVC 736,02 51,47 787,49
6 47 Hausdorfer Ursula  D COVC 446,62 667,09 1113,71
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